議案第５３号

杉並区事務手数料条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和２年５月２９日

提出者 杉並区長 田 中 良

杉並区事務手数料条例の一部を改正する条例

杉並区事務手数料条例（平成１２年杉並区条例第２４号）の一部を次のように改

正する。

第６条第４項を削り、同条中第５項を第４項とする。

別表第１の１２８の項を次のように改める。

１２８ 東京都屋外広告 屋外広告物許可 ア 広告塔 面積５平方メートルまで 許可申請の

物条例（昭和２４年東 申請手数料 ごとにつき ３，２２０円 とき。

京都条例第１００号） イ 広告板 面積５平方メートルまで

第８条、第１５条、第 ごとにつき ３，２２０円

１６条及び第３０条の ウ プロジェクションマッピング 次

規定に基づく広告物又 に掲げる区分に応じ、それぞれ次に

はこれを掲出する物件 掲げる額

（以下この項において (１) 表示面積が１，０００平方メ

「広告物等」とい ートル以下のもの 面積５平方メ

う。）の表示又は設置 ートルまでごとにつき ３，２２

に係る許可並びに同条 ０円

例第２７条第１項の規 (２) 表示面積が１，０００平方メ

定に基づく広告物の表 ートルを超えるもの ６４４，０

示の内容の変更等の許 ００円

可及び同条第２項の規 エ 小型広告板 １枚につき ４００

定に基づく広告物等の 円

表示等の継続の許可の オ はり紙又ははり札等 ５０枚まで

申請に対する審査 ごとにつき ２，２５０円

カ 広告旗 １本につき ４５０円

キ 立看板等 １枚につき ４５０円

ク 電柱又は街路灯柱の利用広告 １

枚につき ３１０円

ケ 標識利用広告 １枚につき ２１

０円

コ 宣伝車 １台につき ４，９５０

円

サ バス又は電車の車体利用広告で長

方形の枠を利用する方式によるもの

１枚につき ６１０円

シ サ以外の車体利用広告 １台につ

き １，９５０円

ス アドバルーン １個につき ２，

８５０円

セ 広告幕 １張につき ９９０円

ソ アーチ １基につき １０，６３

０円

タ 装飾街路灯 １基につき ５，０

１０円

チ 店頭装飾 １基につき １９，８

００円

別表第２の２０の項中「（以下「個人番号」という。）」を削り、同表中２１の

項を削り、２２の項を２１の項とし、２３の項を２２の項とし、２４の項を２３の

項とする。

附 則

１ この条例は、公布の日から施行する。ただし、別表第１の１２８の項の改正規

定は、令和２年７月１日から施行する。

２ 情報通信技術の活用による行政手続等に係る関係者の利便性の向上並びに行政

運営の簡素化及び効率化を図るための行政手続等における情報通信の技術の利用

に関する法律等の一部を改正する法律（令和元年法律第１６号）第４条の規定に

よる改正前の行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関す

る法律（平成２５年法律第２７号）第７条第２項の規定による通知をする場合に

おける同条第１項に規定する通知カードの交付に係る手数料については、なお従

前の例による。

（提案理由）

プロジェクションマッピングに係る屋外広告物許可申請手数料を定める等の必要

がある。

杉並区事務手数料条例の一部を改正する条例新旧対照表（抄）

新 条 例 旧 条 例

（無料取扱い） （無料取扱い）

第６条 略 第６条 略

２及び３ 略 ２及び３ 略

４ 番号利用法第７条第１項に規定する

通知カード（以下「通知カード」とい

う。）の再交付を求める場合であっ

て、規則で定めるときは、無料とす

る。

４ 略 ５ 略

資 料